[image: image1.wmf]        [image: image1.wmf]

São Lourenço do Oeste, SC, 07 de julho de 2023.

Mensagem ao Projeto de Lei nº 055/2023

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores:

Temos a honra de encaminhar para apreciação nesta Casa Legislativa o incluso projeto de lei que atribui denominação às vias públicas do Loteamento Fundação, localizado no bairro Cruzeiro.

Quatro ruas receberão denominação em forma de homenagem a pessoas que contribuíram com a sociedade lourenciana e o desenvolvimento do Município, sendo: vereador Sérgio Hentz, Alcides e Lidia Michelon, Martin Camello, Arry e Ana Cruzetta, merecedores desta importante homenagem, em razão dos feitos realizados em favor da comunidade.

Esses homenageados fazem parte de famílias que se dedicaram e continuam apoiando o progresso do município e que muito auxiliaram nas ações que impulsionaram a pequena localidade a se desenvolver e crescer rapidamente, destacando-se no cenário regional e estadual.

Anexamos as biografias e fotos dos homenageados para que a presente e as futuras gerações saibam do legado deixado por essas personalidades lourencianas e seus familiares.

Contando com a especial atenção e acolhimento deste projeto pelos nobres vereadores e vereadora, antecipadamente externo agradecimentos.

Atenciosamente,

	Vereador Mauro Cesar Michelon

Autor - MDB
	Vereador Silvian R. Hentz

Autor - PT

PROJETO DE LEI N. 055/2023

Autoria: Vereadores Mauro Michelon e Silvian Hentz
Atribui denominação às vias públicas do Loteamento Fundação.

Art. 1° Ficam atribuídas às seguintes denominações às vias públicas do Loteamento Fundação, localizado no bairro Cruzeiro:

I - A rua “A” passa denominar-se Rua Sérgio Hentz;

II - A rua “B” passa denominar-se Rua Alcides e Lidia Michelon;
III - A rua “C” passa denominar-se Rua Martin Camello;

IV - A Rua “D” passa denominar-se Rua Arry e Ana Cruzetta.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste, 07 de julho de 2023.

	Vereador Mauro Cesar Michelon

Autor - MDB
	Vereador Silvian R. Hentz

Autor - PT

_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522 ( (49) 3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

_1219819332.unknown